Rey,

*De tertia conditione.*

**T**ertia conditio est, quod major & superior perfectio virtutis, potestatis, bonitatis, magnitudinis, justitiae, amoris, veritatis, gloriae, nobilitatis, & dignitatis, in quolibet subiecto per causam finalem consistit in existencia & agentia, quam per alias causas inferiores, quoniam si sic non esset: principium non haberet appetitum veniendi ad finem, cum quodlibet ens appetat & diligit id, per quod majus in perfectione consistat, & abhorreat id quod minus. Etiam si sic non esset, efficiens non moveret formam in materia ad causam finalem, & sic deficiente appetitu principii ad finem carente perfectione, privaretur medium motus inter principium & finem. Et cum hoc sit impossibile: stat ergo quod dictum est fore verum in subiecto Conceptionis Virginis continuâque influentiâ descendente à causa

Rey casado vaso de materia, que le sea inconveniente, desagradable, ñ odiosa? Creo, que ninguno: porque de esto se podria seguir la perdida de el fin, ò la destruccion de la obra en el subgeto: como en la que esta preñada, que quando el concebimiento es engendrado de materia inconveniente è indispuesta se hace un aborto y evacuacion de el fin en el concebimiento. Tambien proceden y resultan muchos casos contingentes: luego siendo esto assi, es necessario por la condicïon establecida, que esta sea verdadera en el subgeto de la concepcion de la Virgen, para que no sea obrada menos naturalmente.

### De la tercera condicion.

**L**A tercera cōdicion es: que la mayor y superior perfeccion de la virtud, poder, bondad, grandeza, justicia, amor, verdad, gloria, nobleza, y dignidad consista mas è qualquier subgeto por la causa final en la existencia y agencia, que por las otras causas inferiores: porque sino

fa finali & superiori in subjecto: res  
fluentibus causis inferioribus, & as-  
cendentibus continuè ad causam fi-  
nalem per continuum motum & me-  
dium, per quod influentia & reflu-  
entia causarum superiorum & infe-  
riorum continuè fiat, ne inter prin-  
cipium & finem sequatur vacuitas  
in natura. Et ita omnes causæ con-  
cordanter agant in subjecto Con-  
ceptionis prædictæ: quoniam alias  
prædicta continuatio in subjecto mi-  
nimè posset esse, nec subjectum ve-  
niret in esse; cum omnia quæ in  
esse veniunt per causarum concor-  
dantiam, & per contrarietatem de-  
clinent se ad non esse. Etiam quod  
in subjecto prædicto aliæ aliis cau-  
sis ad invicem disponentibus secun-  
dum actionem & passionem, ut de-  
bita constitutio subjecti inter for-  
main & materiam foret, ita quod  
major virtus justitiae, magnitudinis,  
potestatis, amoris, veritatis, glo-  
riæ, nobilitatis, largitatis, & dig-  
nita-